
   

  Tisková zpráva 

  V Hradci Králové dne 20. března 2018  

FAKULTNÍ NEMOCNICE HRADEC KRÁLOVÉ 
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 
Tel.: +420 495 831 111, www.fnhk.cz 
IČO: 00179906, DIČ: CZ00179906 

 
 
 

Zákaz návštěv ve FN HK kvůli respiračním infekcím a chřipce stále platí 
 
Ve Fakultní nemocnici Hradec Králové i nadále platí zákaz návštěv, který nemocnice 
vyhlásila kvůli plošné epidemii akutních respiračních onemocnění a chřipky v České 
republice s platností od 7. února. Termín povolení návštěv ve FN HK bude záviset na 
dalším vývoji epidemiologické situace, podle odhadů by to mohlo být během jednoho až 
dvou týdnů. 
„Výskyt akutních respiračních onemocnění a chřipky je mezi veřejností stále poměrně vysoký 
a my nechceme ohrozit povolením návštěv hospitalizované pacienty, u kterých by například 
nakažením chřipkou mohlo dojít k výraznému zhoršení jejich zdravotního stavu,“ uvedla 
vedoucí Oddělení nemocniční hygieny FN HK MUDr. Lenka Hobzová Ph.D.  
Fakultní nemocnice Hradec Králové bude o ukončení zákazu návštěv informovat na svém 
webu www.fnhk.cz i prostřednictvím sdělovacích prostředků. 
 
 
Kontakt pro média: 
 
Bc. Jakub Sochor 
specialista PR a marketingu  
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Tel.: 602 216 643 
e-mail: jakub.sochor@fnhk.cz 
www.fnhk.cz 
 
 


